
Постановление Правительства Воронежской области от 22 мая 2015 г. N 420 "Об утверждении перечня

14.11.2023 Система ГАРАНТ 1/2

Постановление Правительства Воронежской области от 22 мая 2015 г. N 420 "Об 
утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Воронежской 

области в правительстве Воронежской области и исполнительных органах государственной 
власти Воронежской области, при замещении которых государственным гражданским 

служащим Воронежской области запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить 
наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за 

пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными 
финансовыми инструментами"

В соответствии с подпунктом "и" пункта 1 части 1 статьи 2 Федерального закона от 
07.05.2013 N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), 
хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за 
пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными 
финансовыми инструментами", Указом Президента Российской Федерации от 08.03.2015 N 120 "О 
некоторых вопросах противодействия коррупции" правительство Воронежской области 
постановляет:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей государственной гражданской службы 
Воронежской области в правительстве Воронежской области и исполнительных органах 
государственной власти Воронежской области, при замещении которых государственным 
гражданским служащим Воронежской области запрещается открывать и иметь счета (вклады), 
хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за 
пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными 
финансовыми инструментами.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
губернатора Воронежской области - руководителя аппарата губернатора и правительства 
Воронежской области Макина Г.И.

Губернатор Воронежской области А.В. Гордеев

Перечень
должностей государственной гражданской службы Воронежской области в правительстве 

Воронежской области и исполнительных органах государственной власти 
Воронежской области, при замещении которых государственным гражданским служащим 
Воронежской области запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные 

денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами 
территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными 

финансовыми инструментами
(утв. постановлением правительства Воронежской области от 22 мая 2015 г. N 420)

1. Должности государственной гражданской службы Воронежской области в правительстве 
Воронежской области и исполнительных органах государственной власти Воронежской области, 
отнесенные Реестром должностей гражданской службы Воронежской области, установленным 
Приложением 1 к Закону Воронежской области от 30.05.2005 N 29-ОЗ "О государственной 
гражданской службе Воронежской области", к высшей группе должностей.

2. Должности государственной гражданской службы Воронежской области в правительстве 
Воронежской области, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает 



Постановление Правительства Воронежской области от 22 мая 2015 г. N 420 "Об утверждении перечня

14.11.2023 Система ГАРАНТ 2/2

допуск к сведениям особой важности в соответствии с номенклатурой должностей работников, 
подлежащих оформлению на допуск к государственной тайне.


